PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n.º 165/2018 – GESTOREMREDE/SEDUC         Recife, 25 de maio de 2018.

SENHORES GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DE ANOS FINAIS DA

REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

Considerando o cenário atual de manifestações que impedem o abastecimento de combustíveis

entre outros produtos em todo país, informamos o cancelamento do aulão do OndaTec, que

estava agendado para próximo sábado, dia 26/05/18.

Informaremos nova data para reposição deste dia, posteriormente.

É importante esclarecer que, durante esse período, as vídeos aulas, atividades e tira dúvidas

com os professores no chat da plataforma UNIREC continuarão à disposição de todos.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações e solicitamos ampla divulgação das

informações.

Atenciosamente.

ROGÉRIO DE MELO MORAIS
Diretor Executivo de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação